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Fondacioni Albanian Besa Capital, eshte nje organizate jofitimprurese, rregjistruar prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, me vendimin Nr. 287, date 19/09/2008 dhe pajisur nga Drejtoria e
Pergjithshme e Tatimeve me Certifikaten e Rregjistrimit me numer identifikimi NIPT: K 92431451 E,
me adrese te veprimtarise: Rr. “Dritan Hoxha”, Laprake, Tirane.

Fondacioni “ALBANIAN BESA CAPITAL” eshte nje organizate jofitimprurese pa anetaresi, e pavarur
jo geveritare, jo politike, e krijuar me vullnet te lire nga themeluesit, te cilet nuk ndjekin gellime fitimi
dhe eshte i hapur per te gjithe ata ge punojne per realizimin e gellimeve te tij. Fondacioni ABC
ushtron aktivitetin si fondacion konform Statutit, Aktit te Themelimit dhe Legjislacionit Shqiptar ne
fuqi.

Dlijtimi 1 Fondacionit ABC behet nga Bordi Drejtues dhe Drejtori Ekzekutiv si perfagesues ligjor i
Fondacionit me te tretet.

Qellimi i krijimit te Fondacionit Albanian Besa Capital eshte:

o Dhenia e ndihmes ne forme grantesh grupeve ne nevoje, me gellim angazhimin dhe
permiresimin e jetes social ekonomike te ketyre grupeve.
@ Nxitja dhe zhvillimi i veprimtarive ekonomike te subjekteve juridike dhe fizike, te cilet

veprojne ne fushen e biznesit te vogel dhe te mesem ne Shgqiperi, duke dhene mbeshtetje financiare
per krijimin e vendeve te reja te punes dhe vetepunesimin, nxitjen e sipermarrjes private, zhvillimin,
promovimin dhe zgjerimin e aktivitetit te ketyre entiteteve, duke i nxitur ato per iniciativa te
sipermarrjes private me gellim zhvillimin ekonomik dhe social ne vend.

v Mbeshtetja e shogerise civile dhe grupeve te interesit me gellim permiresimin e klimes se
biznesit ne Shqiperi.

Per realizimin e gellimeve te mesiperme, objekte te veprimtarise se Fondacionit
ABC, jane:

1. Realizimi i seminareve dhe trajnimeve me subjektet private qe operojne ne fushen e biznesit te
vogel dhe te mesem;

2. Publikimi i materialeve te ndryshme me permbajtje profesionale ne ndihme te subjekteve ge
ushtrojne veprimtari ekonomike si biznes i vogel apo i mesem;

3. Sigurimin e kryerjes se kualifikimeve dhe te asistences teknike per personat fizike dhe juridike, si

dhe dhenia e asistences teknike personave fizike dhe juridike me praktika te mire-administrimit te

biznesit;

Kryerja e studimeve dhe vezhgimeve ne sektorin e veprimtarise se personave fizike dhe juridike;

Kryerja e studimeve, vezhgimeve dhe kerkimeve per sektore apo dege te vecanta ne sherbim per te

nxitur sipermarrjen private ne Shqiperi.

Realizimi i politikave rekomanduese ge ndihmojne veprimtarine e personave fizike dhe juridike;

Dhenia e ndihmes per realizimin e marredhenieve publike dhe publiciteti per personat fizike dhe

juridike;

Zhvillimi aktiviteteve ekonomike dhe jo ekonomike ge mbeshtesin gellimet kryesore te

Fondacionit;

9. Pjesemarrja ne Institucionet Financiare dhe ne Shogeri Tregtare me objekt veprimtarie te
ndryshme si dhe te ¢do lloji dhe forme organizimi.

10. Dhenia e ndihmes, kryesisht ne forme grantesh per grupet ne nevoje nepermjet mbeshtetjes dhe
angazhimit te tyre ne veprimtari per permiresimin e jetes social-ekonomike. Mbeshtetje dhe
ndihme ne ngritjen e sipermarrjeve te vogla dhe familjare ne fusha te ndryshme te ekonomise.

11. Zhvillimi i aktiviteteve dhe veprimtarive per nxitjen e sipermarrjes per te rinjte e sapodiplomuar
dhe te papune, si grup ne nevoje, me gellim integrimin e tyre ne jeten social-ekonomike.
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12. Mbeshtetje financiare dhe me investime per sistemin arsimor, me gellim permiresimin e kushteve
dhe te infrastruktures, ne favor te perfituesve te drejtperdreite.

13. Zhvillimi i aktiviteteve per permiresimin e mjedisit dhe zhvillimit te turizmit duke forcuar
kapacitetet turistike familjare dhe lokale, duke i dhene perparesi zonave potenciale, por ne
veshtiresi ekonomike.

14. Nxitjen dhe zhvillimin e agroturizmit, mbeshtetjen financiare te subjekteve tregtare ge kane te
bejne me prodhimin dhe tregtimin e prodhimeve bujgesore, blegtorale dhe ngritjen e industrise
agroperpunuese.

Qe me krijimin e tij, Fondacioni ABC ne fokus te tij ka ndjekur realizimin e objektivave dhe
aktiviteteve ne permbushje te gellimit te tij ne mbeshtetjen financiare nepermjet grantdhenies, duke
sjelle nje impakt pozitiv ne jeten ekonomike, sociale dhe kulturore ne Shqiperi.

v Ne mbeshtetje te biznesit per zhvillimin ekonomik dhe social ne Shqiperi

Fondacioni ABC, prej krijimit te tij ka financuar me fonde grant nje game te gjere projektesh ne fusha
te ndryshme me objekt rritjen e kapaciteteve te biznesit dhe grupeve te interesit per subjekte ge
veprojne ne fushen e mikrofinances, bujqesise dhe agroturizmit, etj., nepermjet:

- Financimit per permiresimin e teknologjise se informacionit ne fushen e mikrofinances;

- Ngritjen e kapaciteteve per permiresimin e infrastruktures per subjekte private ge operojne ne
fushen e bujgesise;

- Nxitjen dhe zhvillimin e agroturizmit, mbeshtetjen financiare te subjekteve tregtare ge kane te
bejne me prodhimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqesore, blegtorale dhe ngritjen e industrise
agroperpunuese.

- Financimin per nxitjen dhe promovimin e tradites kombetare per prodhimet autoktone te
produkteve shqiptare.

- Promovimin dhe mbeshtetjen e brezit te ri me gellim aftesimin profesional, pershtatjen e tyre
ne tregun e punes dhe punesimit nepermjet projekteve INTERNSHIP.

- Mbeshtetje per sipermarrjen femerore nepermjet zhvillimit te "biznesit social”, me synim
permiresimin e statusit social-ekonomik te tyre.

v Ne mbeshtetje te arsimit, sportit dhe kultures

Fondacioni ABC ka mbeshtetur me fonde grant aktivitete me objekt:
- Financimin e projekteve ne fushen e artit, sportit, kultures dhe letersise.

v' Mbeshtetje per permiresimin e statusit social dhe ekonomik te shtresave ne
nevoje; femijeve, te moshuarve, grave te dhunuara, personave me aftesi te kufizuara, grupeve
te marxhinalizuara, etj., bazuar ne iniciativat dhe nevojat e strukturave vendore dhe ne
bashkepunim me to.

v' Mbeshtetje per permiresimin e mjedisit ne komunitet ne sherbim te
zhvillimit te turizmit lokal.
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Aktivitetet e grantdhenies dhe aktivitetet ekonomike te realizuara nder vite jane bazuar ne
“Programin e Veprimeve” te Fondacionit ABC, program i cili hartohet dhe zbatohet duke u orientuar
ne faktoret e meposhtem;

* Ne objektivin e gendrueshem institucional te Fondacionit ABC per te fugizuar ne menyre te
vazhdueshme aktivitetin e tij nga viti ne vit, mbeshtetur edhe ne eksperiencen e krijuar
tashme te aktivitetit te tij;

* Ne kapacitetet e ngritura te Fondacionit ABC, per t'ju pergjigjur nevojave reale te komunitetit
te biznesit dhe shogerise civile, ne harmoni me burimet financiare;

e Ne forcimin e komunikimit dhe marrjes se informacionit real nga shogeria civile dhe
strukturat e biznesit, lidhur me prioritetet e tyre sipas fushave te veprimtarive specifike;

* Ne permbushje te iniciativave per perfshirje ne sipermarrje te rendesishme agrobiznesi, ne
mbeshtetje dhe partneritet me FondiBESA sh.a.

* Dhenia e ndihmes, kryesisht ne forme grantesh per grupet ne nevoje.

» AKTIVITETI INVESTUES, FINANCIAR DHE EKONOMIK.

Fondacioni ABC eshte aksioneri kryesor i shogerise Fondi Besa sh.a.
Gjithashtu, Fondacioni ABC prej vitit 2014 eshte angazhuar ne krijimin e shogerise Besa Agro Invest
sh.p.k (BAI) — nje ferme bujgesore e standarteve bashkekohore.

Gjate vitit 2023, me gellim realizimin e te ardhurave nga investimet ne pjesemarje per venien e ketyre
te ardhurave ne funksion te veprimtarise se grantdhenies, Fondacioni ABC ka vleresuar te rrise
investimin e tij ne sipermarrje te huaja jashte vendit, nepermjet investimit ne shogerine
MICROSMART MFI SA. me vend te ushtrimit te veprimtarise ne Selanik —GREQI, ne te cilen
Fondacioni ABC eshte themelues dhe pjesemarres ne kapital me 60% te kapitalit themelues.

Per realizimin e te ardhurave me gellim perdorimin e tyre per financime ne mbeshtetje te
veprimtarise se tij jofitimprurese, Fondacioni ABC ka lidhur 2 marreveshje huadhenieje me shogerine
aksionere Fondi Besa sh.a., ne vleren totale 1,901,685,558.55 Leke. Gjate vitit 2023 nuk ka ndryshime
ne kapitalin e investuar ne keto marreveshje.
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SHOQERIA “Re-Auditing “SHPK

Adress Rrugs Abdyl Frashee | Godina 11, Tirans
NIFT Nr. L91T28001H

Perfagasuar nga 2. Rrexerts Oarmnd

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Borgi Dreflues 16
Fondacionit "Albanian Besa Capital™
Nipt KS2431451E

Rr. Dritan Hoxha, Laprake, Teans

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare bashkalidhur 1 Fondacionit Albanian Besa Capital Tirane 1 cllat perfshing
pasqyten e pozicionit financiar mé daté 31 Dietor 2023, pasqyrén e akiiviteteve (periormanoks), dhe pasqyrén &
fukseve & parase pér vilin g mbyliet 1vé kélé daté, s dhe njé phrmbledhje 1 polilikave kontabsl mé 1 réndésishme,

Sipas apinionit foné, pasqyrat financiare bashkeidhur, né 1 gjitha aspektet materiale. japin nj@ pamije 3 wiriehl dhe
1 singerte pér pozicionin financiar 18 Fondaciont Albantan Besa Capital mé 31 Cibjstar 2023, 1 peddormantesy
financiare dhe flukseve 1 parasé pér ushirimin gi mbyllel né kels daté pasqyra 1§ il jané plrgatitur né plrputhis
me Standartin Kombétar 1 Kontabilitetit pér Organizatat Jofimprurise.

Baxs pbr Opinionin

Ne e kyern auditimin toné né péeputhie me Standardet Nodrkombétare 18 Auditimit (SNA-18). Pérgjegiésid tona
smmmmmmwmnmwmﬁﬁ&dmarﬁmmemﬂmmww&
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi 1 pavanur nga Shogéria né pérputije me kérkesat etike o8 jané fa
zwmtamepéfmwwmmwﬁnamﬁmné%eri»mmwémmaémmemwkeﬁ
perputhie me ko kérkesa, Ne besojmé se avidenca e auditimil o8 kemi siguruar &shté e miaflueshme dhe &
pérshiatshme par 1€ dhénd nié baz pér apinionin 1oné.

Informacione t8 tjera

mmmmauﬂmﬁmmwmmmﬁmwwﬁmmﬁmwemm
mw@m,wmmmmimmmmmmmmmmm
bazuar né niohurité tona 1§ marra gjaté audiimit, 1§ vierisolmi ndse alo dukshim jand paragitur me anomat
mwm,%qoﬁésabumnewﬁnqsmkuﬁkxwmarﬁjm&nékm&m@segjemnmﬁmmwené
kéto informacione, ne kerkojmi ta raportojm ket fakt.

Sa mé sipér ne nuk kermi konstatime pér 48 raportuar,

WnWWﬁMﬂWmWﬂlﬂ&mWﬁmﬁn
Drejtimi éshté pérgjegiis pér pérgatitien dhe paraiflen e drejté 1 pasqyrave financiare né pérputhie me SKK-48

m‘mwmmﬁmmrﬁwimﬁmmp&ﬁmwmm
€ pasqyrave financiare 4& nuk pérmbajné anomall materiale, qofé pér shkak té mashtimit apo gabimit.

Néaéfwmemmmmmwmwwwﬁmmarmmemwmmw
néﬁjm,mmmm,mmemm.pamqékmwmmmm
duke pérdotur parmin kontabél 18 vijimésisé plrver se né rastin kiur dreitir synon 18 likujdojé Shogéring cse
ndérpresé aklivitetet, 0se nése nuk ka altemativé fjstér reale pérve; sa mé sipér,

Ata gf jané té ngarkuar me geverisjen jané pirgjegiés pér mbikéqyrien e procesi 1 rapodinit financiar 18 Shogérisé.
Pirgiegjisitd ¢ Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objeitivat tona jank o8 18 arjmé njé sigur 18 arsyeshme lidhur me fakiin nése pasqyrat financiare nd trési nuk
kané anomall materiale, ple shiak 1 mashirimil mgwm.dmzé&mnﬁnimwqusmm opinionin
loné. Sigunia & arbsyeshme Eshtd nis sigun & nivelt 18 lantd, por nuk eshié njé garanci g8 njé auditm | kryer sipas
Shik-ve do 18 idenifikold glithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston,
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mwm
| Adesa Rrogs Abdyl Frasher | Goding 11, Tirane
1 WIPT N LBTTIS00TH
| Periagesusr nga ). Roscarts Cecimi

Anamalitd mund @ vind sl rezultat | gabimit 0se | masbirindl dbe konsiderben materiale nése, indiiusisht vse 18
frara sé bashky, pritet 08 né ményrd b arbsyeshme 18 influancoing wandimet shonomike & pérdorsesve, 1 mare
» $i piesé e né e audiimi né palim me SNA4E, austuesi ushiron giykimin profesional dhe mban skeptcmin
protesions gjaté giithé sudiing. »
1N il audiim plrglegibsitt & auditvesi jsnd: .

1) T idenbficoié dhe te vierbsoid meziget € anomalish maleriale ¥ pasqyrave Snanciane, gofté nga mastinm! spo
gabimi; 1 hartojé dhe kryeft procedura auditin né pirgiige ndaj kityre mezigeve; dhe, 18 mane evidencé audimi
98 eshiE & mighueshme dhe & pérshtatshme pér 18 siguruee njé baze pér opinionin & sudiuesit. Rreziky moszbulimt
1 i anomalie materiabe s rezullat | mashirmit 8shis me | Lt sesa reziky g njadn nos gabimi, sepse mashisei
mund b plrishi maméveshie 18 fshehta, Talsifikime, plrjashtime 18 qblimshme, infrmagions 8 delormunra, ose
anashkalime ¥ kontroleve 18 brendshme. _ ,
{81 Ti sigunalé nohien dhe kuptimin per kontrollin & brendshém g lidhet me auditimin, né ményré oé 18 pérakio
Prooedurat e suditmi g8 jané ¥ pérshtatshme pér methanat, por jo me Qélimin pér 18 shiprehus njé apinion idhur me
m:mmw&m&m.mmmmnmww
ﬁmmmmﬁmmmmmmﬁmmuMnawmm«mm
&mm;mmmimmmmmmmmmwaw&mmmw
muk ka sl qilim shprehjen & njé opinion mibl efektivitetin & funksionimi 1 kontrolit 18 brendshém

({fl} T vierbsop phrshiatshmiring e politkave kontab®l 18 phrdorura, arsyeshméning e pmuareve [Merdsimeve)
korabél dhe informacioneve shpjeguese pickatise i dhina nga dreffimi.
fmrémm@mmmfmmmm«mﬁmamMﬁWmmc
mmmmMamw@mﬁwmmmwmmm
ngiate vee rrethana 18 ciltst mund 18 hedhin njé dyshim 18 madh pér sftésing & entiletit pir t& vijuar veprimiarng,
Newe audituesi amin né konihuzionin se ekziston rjé pasiguri materale, ai dshi | detyruar 18 tirheol vemendien né
faportin @ audituesd, Tidhur me informacionet shpjeguese périatise 18 dhina né pasyral financiare ose, nése ko
mwmmam,mmm&m;mmw
evidencén & auditmit 18 mamé derl ne datéin @ rapontit 1 audiuesit, Megjithass, ngjarie ose methana 8 arhshme
m*b&n&qimm: . : s dreité, 1@ vierésojé paragitien
{v) Kur pasgyrat are jani péroabitur né pérputhie me njé kusdér 18 pargities ]

& phepithahens, mmmemmﬁmmmhmmwmm
WWMWWWM&&@WQ%&MW&
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“

"FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL"

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2023

(shumat ne Leke) 2023 2022
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 21,564,867 20,329,455
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 3,462,867 10,869,357
Kontribute t arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara - 8,649,763

Investime financiare afat gjata

1,924,685,559

1,901,685,559

Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje 4,583,625 5,861,022
Investime té tera afat gjata 3,197,108,16 3,027,033,171
TOTALI I AKTIVEVE 5,151,405,078 4,974,428,327

DETYRIMET

Té pagueshme 29,895,042 19,693,598

Déftesa té pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante paradhenie = -

Premtime té kushtézuara pér té dhéné

Totali i detyrimeve Afatshkurter 29,895,042 19,693,598
TOTALI I DETYRIMEVE 29,895,042 19,693,598

AKTIVET NETO

Té kufizuara 2,031,092,042 2,031,092,042

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten

b) Aktive t&é dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe sicuruar
: . qéllimin p gu
prej tyre burime té pérhershme té ardhurash

2,031,092,042

2,031,092,042

Té pakufizuara

3,090,417,994

2,923,642,687

TOTALII AKTIVEVE NETO

5,121,510,036

4,954,734,729
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PASQYRA E AKTIVITETEVE (PERFORMANCES

Nr. Pershkrimi i zerit 31/12/2023 31/12/2022

Ndryshimi nga aktivet neto te pakufizuara:

Te ardhurat:

Te ardhura nga tarifat e anetaresimit -

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare -
Te ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci te tjera te financimit -

Te ardhura nga investimet apo dhurimet 247,362,759 383,024,161

Tarifat per sherbimet

Te ardhura nga aktdivitetet tregtare

viviv vVvViV|V

Te ardhura te tjera . 4,660,002

Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 247,362,759 387,684,163

Aktive neto te cliruara nga kufizimet:

Realizimi I kufizimeve te programit

Realizimi I kufizimit per blerjen e paisjeve

Perfundimi I kufizimit te afatit

Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet

Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara: 247,362,759 387,684,163
Shpenzime per aktivitetet 5 (441,225)
Aktiviteti Jofitimprures - Grantdhenia : (140,000)
Akdiviteti Jofitimprures - Grante te marra - (301,225)
Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme (80,587,452) (63,182,104)
Krijim dhe rritje fondesh

Totali I shpenzimeve (80,587,452) (63,623,328)
Rritja/renia ne aktivet neto te pakufizuara (A) 166,775,307 324,060,835

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara:

Kontributet

Te ardhura nga investimet afatgjata

Te ardhura nga investimet afatgjata

Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)

Rritja/renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B)

Ndryshimi ne aktivet neto (A+B) 166.775.307 324,060,835
td gh

Aktive neto ne fillim te vitit 4.954.734.729 4,636,516,280
2 ¢ 42

Aktive neto ne fund te vitit 5.121.510.036 4,954,734,729

L
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FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare
31DHJETOR 2023
Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT 31/12/2023 31/12/2022
Ndryshimet ne aktivet neto 166,775,306 324,060,835
Rre_g}llllmet per per;.)ut.h]en e ndryshimeve ne aktivet neto me flukset neto nga 9,927,160 (2,521,756)
aktivitetet e shfrytezimit:
Amortizimi dhe zhvleresimi 1,277,397 (1,212,208)
Humbyjet e realizuara dhe te parealizuara ne investime
Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makinerive pajisjeve
Kontributet jo ne para
Rritjet/ Reniet jo ne para te inventareve
Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ ndihma 8,649,763 (1,309,548)
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtra 17,607,935 3,955,587
Te tjera te arketueshme 7,406,491 (8,771,692)
Shpenzime te parapaguara 0 0
Bamiresi ne mirebesim te arketueshme
Te pagueshme 10,201,444 12,727,279
Bamiresi mbi baza vjetore 0 0
Flukse neto nga aktivitete e shfrytezimit 194,310,402 325,494,666
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje/ Shitje investimesh (170,074,990) (317,933,561)
Blerje/ Shitje e Aktiveve afatgjata 0 7,893,530
Prindpal I arketuar nga deftesat e arketueshme
Te arketuara ne avance nga deftesa te arketueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese (170,074,990) (310,040,031)
AKTIVITETET FINANCUESE
Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ ndihma 0
Prindpal I paguar per deftesat e pagueshme (23,000,000)
Flukse neto nga aktivitetet financuese (23,000,000) 0
Rritje/Renie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre 1,235,412 15,454,635
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fillim te periudhes 20,329,455 4,874,820
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre ne fund te periudhes 21,564,867 20,329,455

I

Mjete monetare te paguara gjate periudhes per interesa

Mjete monetare te paguara gjate periudhes per tatim taksa

M
e ]
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Raporti I Performances - Viti 2023

Fondacioni “ALBANIAN BESA CAPITAL” eshte person juridik. Ai ka organizimin e tij te brendshem
dhe zgjedh organet perfagesuese te tij.

Organet drejtuese
Organet drejtuese te Fondacionit jane:

- Bordi Drejtues
- Drejtori Ekzekutiv

Bordi i Fondacionit. Kompetencat

Bordi i Fondacionit perbehet nga nje minimum prej tre dhe nje maksimum prej shtate anetaresh.
Bordi ka kompetencat e meposhtme:

1. Eshte organi me i larte drejtues vendimmarres i Fondacionit;

2. Ben ndryshimet ne Statut vetem me miratimin e themeluesit;

3. Harton dhe miraton Rregulloret e Fondacionit, si dhe aktet e tjera te cilat konsiderohen te

nevojshme per permbushjen e objektivave dhe gellimeve te Fondacionit;

Miraton strategjine, buxhetin dhe planet vjetore te punes;

Ne ushtrimin e kompetencave te veta nxjerr norma per rregullimin e veprimtarise, organizimit

dhe struktures se Fondacionit;

6. Emeron dhe shkarkon Drejtorin Ekzekutiv;

7. Percakton udhezuesit e Pergjithshem te punesimit, si dhe ¢do shpenzim ge tejkalon buxhetin e
miratuar nga ana e tij;

8. Analizon dhe aprovon raportet e aktivitetit te propozuara nga Drejtori Ekzekutiv;

9. Kate drejte te krijoje komitete, te caktoje dhe te hege anetaret e tyre;

10. Mbyll aktivitetin e Fondacionit vetem pasi ka marre miratimin e themeluesit.

4.
5.

Bordi Drejtues i Fondacionit ABC perbehet nga:

1- Altin Muca Kryetar I Bordit Drejtues — afati deri me 13/01/2025
2 - Irma Disha Anetare - afati deri me 13/01/2025
3 - Valbona Xhafa Anetare - afati deri me 13/01/2025
4 - Kamelia Vojka Anetare - afati deri me 15/12/2023
5 - Valbona Greva Anetare - afati deri me 15/12/2023
Drejtori Ekzekutiv

Statusi i Drejtorit Ekzekutiv percaktohet si me poshte:

a. Eshte perfagesuesi i Fondacionit perpara organeve te ndryshme shteterore, perpara Gjykates, si
dhe perpara te treteve;

b. Emerohet dhe shkarkohet nga Bordi me 2/3 e votave te gjithe anetareve;

¢. Mandati i Drejtorit Ekzekutiv do te jete per nje periudhe te pacaktuar;

d. Drejtor Ekzekutiv i Fondacionit “ALBANIAN BESA CAPITAL” eshte Z. Bajram MUCAJ.
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Struktura e Burimeve Njerezore

~ Nr. Punonjes
T, Departamenti Pozicioni S
N : Departamenti ‘ 4' Pozicioni I pune » Sl herindies
i Zyra e Drejtorit Ekzekutiv Drejtor Ekzekutiv
Drejtor I Finances 1
Shofer 1
) Departamenti I Finances dhe
Administrates Pastruese 1
Punonjes sherbimi 1
Departamenti i Programeve, | Zevendes Drejtor Ekzekutiv & ]
3 Marketingut, Trajnimeve& Drejtor I Programeve
Marredhenieve me Publikun — -
Specialiste e Projekteve 2
| Total 8

%
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Fondacioni ABC, ne permbushje te misionit te tij vazhdon te jete Anje partner i rendesishem ne
zhvillimet e komunitetit te biznesit, ne mbeshtetje te nevojave te shogerise civile dhe te grupeve ne
nevoje. Fondacioni ABC nepermjet iniciativave te tij bashkepunuese do te jete nje partner i
rendesishem edhe per periudhat ne vijim.

Ne objektiv te veprimtarise se tij ne vazhdim, Fondacioni ABC do te kete fokus:

° Ne rritjen e kapaciteteve te biznesit dhe grupeve te interesit nepermjet realizimit te studimeve,
trajnimeve dhe seminareve per ato subjekte qe operojne ne fushen e biznesit te vogel dhe te mesem ne
Shqiperi, mbeshtetjen e ideve novatore ne te berit biznes, etj.

o Dhenien e granteve per mbeshtetjen e: grupeve ne nevoje dhe shogerise civile; ne mbeshtetje
te personave te moshes se trete, te komuniteteve te margjinalizuara, te femijeve jetime dhe atyre me
aftesi ndryshe.

. Mbeshtetje per sipermarrjen femerore nepermjet zhvillimit te "biznesit social", me synim
permiresimin e statusit social-ekonomik te tyre.

. Nxitje e sipermarrjes rinore dhe punesimit, nepermjet iniciativave kreative ne sektore
sherbimesh & prodhimi dhe perfshirjes ne edukimin profesional te te rinjve.

o Mbeshtetjen per kryerjen e kualifikimeve dhe asistenca teknike per personat juridike dhe
fizike per orientimin drejt praktikave te mire - administrimit te biznesit, realizim te politikave
rekomanduese si dhe te marredhenieve publike dhe publiciteti ne ndihme te veprimtarise se
personave fizike e juridike.

. Mbeshtetje financiare per permiresim te infrastruktures dhe teknologjise, asistence teknike
dhe konsulence per institucionet e mikrofinances.

. Mbeshtetje financiare per zhvillimin e sipermarrjes ne Agrobiznes, orientuar vecanerisht drejt
"Inovacionit" dhe “Produkteve BIO".

. Zhvillim aktiviteti ekonomik dhe investues brenda dhe jashte vendit per realizimin e te
ardhurave ne mbeshtetje te gellimit per te cilin ai eshte krijuar dhe realizimit te objektivave te tij ne
perputhje me Legjislacionin Shqiptar ne fugi, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

AI.BANLA N'BESA CAPITAL
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